
 1

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO  

 
uzavřená na základě výsledku výběrového řízení 

 
č. smlouvy objednatele: E650-S-2368/2017 
č. smlouvy zhotovitele: 20170091 
 
 
na realizaci díla 

„Oprava vybraných mostních objekt ů 
na trati Mariánské Lázn ě – Karlovy Vary d.n.”  

 
 
Článek 1 – SMLUVNÍ STRANY 
 
1.1. Objednatel 
 
Správa železni ční dopravní cesty, státní organizace, 
se sídlem Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném 
Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
IČ: 70994234, DIČ: CZ70994234 
 
Organiza ční jednotka a adresa pro doru čování: 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Oblastní ředitelství v Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31, PSČ: 400 03, 
zastoupená xxx 

(dále jen „objednatel“, dle zákona č. 183/2006 Sb. „stavebník“) 
 
Kontaktní zam ěstnanci objednatele: 
 

a) ve věcech smluvních: 
xxx 

 
b) ve věcech technických:  
xxx 

 
c) technický dozor stavebníka: 
pro položky MT: xxx 
pro položky TH (svršek): xxx 

 
 
1.2. Zhotovitel: 

 
„Spole čnost Mariánské Lázn ě – Karlovy Vary d.n.” 

- na základě Smlouvy o společnosti ze dne 24. 3. 2017, která je součástí nabídky ze dne 28. 3. 2017 
Vedoucí společník společnosti: 
GJW Praha spol. s r.o. 
se sídlem      Praha 9 – Hloubětín, Mezitraťová 137         PSČ  198 21  
IČ: 41192869 
DIČ: CZ41192869 
zapsaná Městským soudem v Praze, spisová značka C4528 
jednající (zastoupená) xxx, obchodní ředitel, na základě plné moci ze dne 12. 1. 2017, která je součástí nabídky ze 
dne 28. 3. 2017 
Bankovní spojení:     xxx   
  - číslo účtu:  xxx 
 
Společník společnosti: 
FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 



 2

se sídlem      Mlýnská 388/68, Brno         PSČ  602 00     
IČ: 25317628 
DIČ: CZ25317628 
zapsaná Krajským soudem v Brně, spisová značka B2144 
jednající (zastoupená) xxx  ředitel a člen představenstva 

(dále jen „zhotovitel“) 
 
Kontaktní zam ěstnanci zhotovitele: 
 

a) ve věcech smluvních:  xxx 
 

b) ve věcech technických:  xxx 
 

c) ve věcech realizace, stavbyvedoucí:   
xxx 
(osoba se zvláštní způsobilostí – autorizovaná osoba) 

 
d) úředně oprávněný zeměměřičský inženýr: xxx 

 
e) ekolog: xxx 

 
f) osoba pověřená kontrolou v oblasti BOZP a PO: xxx 

  
Kontaktní adresa/adresa pro doru čování písemností:  
GJW Praha spol. s r.o., Mezitra ťová 137, 198 21 Praha 9 - Hloub ětín 
 
1.3. Smluvní strany se zavazují oznamovat si bezodkladně změny údajů, uvedených v článku 1 této smlouvy, a 

to doporučeným dopisem s tím, že k tomuto oznámení musí být přiložena alespoň v úředně ověřené kopii 
listina, dokládající oznamovanou změnu údajů. Drobné změny lze oznámit zápisem do stavebního deníku. 

 
V souladu s ustanovením čl. 11 -  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ, bodu 11.2, uzavřené smlouvy o dílo, se smluvní 
strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 k základní smlouvě o dílo. 
 
Zdůvodnění: Jedná se o opravu propustků, které nebyly zahrnuty do stavby „Odstranění propadu rychlosti ML-KV“.  

Při opravě propustků se využila zpracovaná projektová dokumentace na jmenovanou stavbu, kde bylo 
uvažováno provést výměnu nosné konstrukce s přerušením a demontáží koleje. Mezi zhotovitelem 
a Správou tratí Karlovy Vary bylo dohodnuto, že výměna nosné konstrukce propustků bude provedena pod 
nepřerušenou kolejí (byly vhodné podmínky pro bezstykovou kolej). Tímto nebude snížena užitná hodnota 
kolejnic. Touto změnou technologie došlo k méněpracem na svršku (řezy a svary kolejnic) a zároveň se 
navýšily staveništní výkopové práce pro vsunutí nosné konstrukce propustku pod kolej. 

 
 
 

Článek 2 – PŘEDMĚT DODATKU 
 
2.1. S ohledem na výše uvedené zdůvodnění dochází ke změně v čl. 5 – CENA ZA DÍLO v bodě 5.1. základní 

smlouvy o dílo, kde dochází k následující změně: 
 

5.1. Cena za dílo se stanovuje jako nejvýše přípustná a je cenou pevnou:    
  
 Cena celkem (za 13 objekt ů): 

cena celkem za realizaci bez DPH: 6 298 164,83 K č 
 

Méněpráce a vícepráce jsou specifikovány v oceněném soupisu prací, který je přílohou změnového listu stavby č. 1. 

 

Článek 3 – ZÁV ĚREČNÁ USTANOVENÍ 
      



 3

3.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem, kdy k němu poslední ze stran připojí svůj podpis a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v Registru smluv Ministerstva vnitra České republiky.  

 
3.2. Ostatní články a ustanovení původní smlouvy o dílo, neřešené tímto dodatkem, zůstávají v platnosti 

v původním znění. 
 
3.3. Tento dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, majících platnost originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží dvě vyhotovení. 
 

Nedílnou součástí tohoto dodatku je tato příloha: 

 Příloha č. 1: Změnový list stavby číslo 1 ze dne 6. 12. 2017 v četně soupisu prací 
 
 
 
        V Ústí nad Labem, dne 15.12.2017                                                           V Praze, dne 12.12.2017  
 
 
 
 
        .....................................................                                         ….....................................................                                    
                    xxx       xxx 
    ředitel Oblastního ředitelství Ústí nad Labem                           obchodní ředitel 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace         GJW Praha spol. s r.o. 
 


